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Ulkoasiainvaliokunnan mietintö n:o 1 hallituksen esityksestä 
Sveitsin kanssa tehdyn sveitsiläisten juustojen tuontia koskevan pöy­
täkirjan eräiden määräysten hyväksymisestä 

Eduskunta on 10 päivänä syyskuuta 1991 1ä- SveitsiJäisten juustojen tuontimaksujen alen-
hettänyt ulkoasiainvaliokunnan valmistelevasti taminen pöytäkirjan mukaisesti merkitsee las­
käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 45. kennallisesti noin kahden miljoonan markan 

Valiokunnassa on ollut kuultavana lähetystö- tuontimaksutulosta luopumista. Tulonmenetys-
neuvos Jukka Nysten ulkoasiainministeriöstä. ten on arvioitu tasapainottuvan vientitukimeno-

Vuonna 1982 Sveitsin kanssa tehtiin maata- jen säästöillä Sveitsiin suuntautuvassa maa­
laustuotteiden kauppaa koskeva pöytäkirja, joka talousviennissä. 
koski sveitsiläisten juustojen tuontia Suomeen. Hallituksen esityksen ja saamansa selvityksen 
Pöytäkirjan taustalla oli Suomen ja Euroopan perusteella ulkoasiainvaliokunta pitää pöytäkir­
talousyhteisön (EY) välillä vuonna 1981 tehty''\ jaa tarpeellisena ja tarkoituksenmukaisena sekä 
juustojen tuontia ja vientiä koskeva väliaikainen ·.puoltaa hallituksen esitykseen sisältyvien ehdo­
sopimus. Sveitsin pyrkimyksenä oli saada sveitsi- tusten hyväksymistä. Valiokunta kiinnittää kui­
läisille juustoille sama pääsy Suomen markki- tenkin huomiota siihen, että pöytäkirja on siinä 
noille kuin EY-maista tuotavilla juustoilla oli. olevien määräysten mukaisesti tullut kansainvä-

Sveitsi ei kuitenkaan pitänyt pöytäkirjan sisäl- lisesti voimaan 1 päivänä tammikuuta 1991. 
töä tasapainoisena, koska tuontimaksualennus Valiokunta edellyttää, että valtiosopimukset toi­
myönnettiin vain yhden tuontinimikkeen osalta. mitetaan eduskunnan hyväksyttäviksi niin ajois­
EY:n kanssa tehty sopimus oli tältä osin katta- sa, että sillä on mahdollisuus käsitellä niitä 
vampi. Lisäksi Sveitsi arvosteli tuontikiintiön koskevat ehdotukset ennen sopimuksiin sitoutu­
määrää. Sveitsin kanssa tehtiinkin vuonna 1985 mista. Jos tämä ei neuvotteluaikataulujen vuoksi 
uusi pöytäkirja, jolla korotettiin huomattavasti ole mahdollista, sopimukset tulee kuitenkin saat­
sveitsiläisten juustojen tuontikiintiötä ja laajen- taa eduskunnan käsiteltäviksi ensi tilassa. 
nettiin tuontimaksualennukset koskemaan sa- Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 
majajuustolajeja kuin EY:n kanssa vuonna 1985 
tehty uusi juuston tuontia ja vientiä koskeva 
sopimus. 

Tuontikiintiöitä korotettiin edelleen vuonna 
1987 allekirjoitetussa pöytäkirjassa, joka oli voi­
massa vuosina 1988-1990. Samalla sovittiin 
pyrkimyksestä pysyvään sopimusjärjestelyyn. 

Vuoden 1990 pöytäkirjan perusteella on 
mahdollista lujittaa Suomen ja Sveitsin välistä 
perinteistä yhteistyötä maataloustuotteiden kau­
passa ja edistää eräiden suomalaisten maatalous­
tuotteiden vientiä Sveitsin markkinoille. Asiasi­
sällöltään pöytäkirja vastaa vuoden 1987 pöytä­
kirjaa. 

Helsingissä 24 päivänä syyskuuta 1991 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Paasio, jäsenet 
Aittoniemi, Haavisto, Kalliomäki, Kemppainen, 
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että Eduskunta hyväksyisi ne Helsingis­
sä 21 päivänäjoulukuuta 1990 Suomenja 
Sveitsin välillä tehdyn sveitsiläisten juusto­
jen pääsyä Suomen markkinoille koskevan 
pöytäkirjan määräykset, jotka vaativat 
eduskunnan suostumuksen. 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäisiin muuttamatta-
mana. 

Korkeaoja, Laurila, Ollila, Ryynänen, Tuo­
mioja ja Wahlström sekä varajäsenet Anttila, 
Hämäläinen ja Malm. 




